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Kl. 15:40 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det hænger rigtig godt sammen. Det handler 
om, at de tilsagn, der er givet, jo holder sig in- 
den for den aftale, der er indgået med kommu- 
nerne, og kommunerne har forpligtet sig til at 
løse de opgaver, de skal ifølge lovgivningen, 
med de penge, de får. Så har de oven i købet fået 
1 mia. kr. ekstra, takket være de budgetter, de 
har lavet. 

Omvendt vil det betyde -  og det må være så- 
dan, jeg må forstå hr. Rasmus Prehn -  at hvis 
man laver en aftale og der så bare bliver brugt 
flere penge, har man ikke tænkt sig at gribe ind. 
Det er jo den økonomiske politik, Socialdemo- 
kratiet står for: at kommunerne bare kan blæse 
på den aftale, man indgår, og så øge udgifterne 
ud over den ramme, man har aftalt. Det synes 
jeg altså ikke er særlig betryggende for samfun- 
det, hvis det faktisk skulle være tilfældet, for det 
vil jo gøre ondt værre. 

Kl. 15:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:41 
Rasmus Prehn (S): 
Vi har ikke fra socialdemokratisk side lagt op til, 
at man bare skal kunne bruge løs uden hensyn- 
tagen til, hvad man har aftalt -  overhovedet ik- 
ke. Jeg ved ikke, hvor ministeren har det fra. 

Men det, vi har vendt os imod, er det helt 
usædvanlig mistillidsskabende og nidkære 
sanktionssystem, der lægges op til med det se- 
neste lovforslag, som netop handler om de straf- 
feaktioner, regeringen vil lægge op til, hvis man 
ikke lige præcis rammer det, man har budgette- 
ret med. Det er med til at skabe angst ude i kom- 
munerne, det er med til at skabe utryghed ude i 
kommunerne, og det er med til at skabenervøsi- 
tet ude i kommunerne, og de tænker: Rammer vi 
ikke lige præcis, så kommer velfærdsministeren, 
så kommer finansministeren efter os, og så skal 
vi reducere. Det er jo det, der sker her. Så sim- 
pelt hen af angst for ikke lige præcis at ramme 
rigtigt, begynder man at reducere nu, samtidig 
med at man føler sig presset, samtidig med at 
man lige har været i gang med en meget vanske- 
lig proces med strukturreformen osv. Man er 
meget presset i kommunerne, og det går ud over 
borgerne, når man er presset i kommunerne. Det 
er jo det, som jeg synes velfærdsminister skal 
tage ansvar for. Det hænger jo ikke sammen, at 
der loves mere velfærd, og så får man i virkelig- 
heden mindre. 

Kl. 15:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Ministeren. 

Kl. 15:43 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Kommunerne har fået penge til et serviceløft; 
derudover har de selv øget budgetterne med 
1 mia. kr., og nu, var der lagt op til, ville de altså 
bruge endnu flere penge. 

Det, de så gør nu, er at foretage nogle juste- 
ringer for at sikre, at de holder sig inden for de 
budgetter. Og det er jo selvmodsigende, når hr. 
Rasmus Prehn siger, at det bare er en lillebitte- 
bitte smule, de har overskredet budgetterne, og 
samtidig udmaler, at der er tale om forfærdelige 
nedskæringer. 

Nu vil jeg sige, at den undersøgelse, der er 
tale om, jo er foretaget af FTF, der er en faglig or- 
ganisation, og som har ringet rundt til nogle 
kommuner og spurgt, hvordan det sådan stod. 
Der skal man jo lige passe på med, hvor meget 
man det bruger som sandhedsvidne. 

Så vi har stadig væk til gode at få at vide: 
Hvad er det for en platform, hr. Rasmus Prehn 
spørger ud fra? Er det, at den aftale, der er ind- 
gået, skal holdes, eller at den ikke skal holdes? 

Kl. 15:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Bødskov som medspørger. 

Kl. 15:44 
Morten Bødskov (S): 
Man må jo sige, at det er forbavsende hurtigt, at 
den såkaldte velfærdsminister har lært, at når 
man spørger i vest, så får man svar i øst; det er 
lidt efter samme melodi, som den her regering 
udnævner en velfærdsminister, mens uligheden 
stiger og nedskæringerne på velfærden fortsæt- 
ter. 

Må jeg ikke prøve bare at nævne ét eksempel, 
som jeg så vil bede den såkaldte velfærdsmini- 
ster forholde sig til, nemlig børnefamilierne? 

Da regeringen udgav sit regeringsgrundlag 
for 2007, sagde regeringen heri, at man ville in- 
vestere massivt -  massivt -  i bedre fysiske ram- 
mer for børnefamilierne og deres børn i dagin- 
stitutionerne. 

Hvordan mener velfærdsministeren det har- 
monerer med den undersøgelse, som FTF har la- 
vet, hvor altså 72 pct. af kommunerne72 pct.! -  
under et halvt år efter at det her er skrevet, nu 
bl.a. skærer ned på investeringerne på børneom- 
rådet? 


